	Таблица 10

	ОТЧЕТ

	об исполнении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» за отчетный период 6 месяцев 2021 года


	№ п/п
	Наименование и номер
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/

ФИО)
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала реализа-ции 
	Факти-ческая дата оконча-ния
реализа-ции, 
наступ-ления  
конт-рольного 
события
	Источник финанси-рования
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвое-ния



	
	
	
	
	
	
	
	предус-мотрено

муници-пальной прог-рамммой
	педус-мотрено сводной бюджет-ной росписью
	кассовый расход на отчетную дату
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий города Волгодонска»
	Отдел координации отраслей городского хозяйства  Администрации города Волгодонска (далее – отдел координации),

С.С. Волкова
	Х
	Х
	Х
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0
	

	2.
	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство общественных территорий

	Отдел координации отраслей городского хозяйства  Администрации города Волгодонска,

начальник отдела С.С. Волкова
	Повышение удовлетворён-ности населения города уровнем обустройства общественных территорий
	01.04.
2021
	02.06.
2021
	областной бюджет
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	-
	-
	-
	

	3.
	Мероприятие 1.1.1. Проведение онлайн- голосования по выбору дизайн-проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году
	МКУ «ДСиГХ» начальник отдела по работе с управляющими и ресурсоснабжающими организациями (далее- начальник отдела ОРУиРО)

Е.Н.Никонова
	Повышение уровня благоустройства  общественных территорий города Волгодонска 
в 2021 году. Голосования осуществлялись с использованием информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» на портале gorodsreda

2021.ru.

В рейтинговом голосовании приняли участие 18857 человек 
	26.04. 2021
	30.05. 2021
	областной бюджет
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	-
	-


	-
	

	4.
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.

Заседание муниципальной общественной комиссии по подведению итогов онлайн-голосования
	МКУ «ДСиГХ»

директор 
А.М. Маркулес
	Проведён отбор дизайн-проекта общественной территорий, подлежащей благоустройству в 2022 году
(парк «Молодёжный» (ул. Маршала Кошевого, 9 д)
	02.06.
2021
	02.06.
2021
	X
	X
	X
	Х
	Х

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	Отдел координации, С.С.Волкова, 


	Повышение благоустроенности общественных территорий
	09.03.
2021
	30.12.
2021
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0
	

	6.
	Мероприятие 1.3.1. Благоустройство территории площадки - скейт-парка, находящегося по адресу: г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 3 б
	МКУ «ДСиГХ», начальник отдела благоустройства  А.С.Боровский
	Повышение благоустроенности общественных территорий
	09.03. 2021
	30.12.

2021
	областной бюджет
	1 999,2
	1 999,2
	0,0
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	662,9
	662,9
	0,0
	

	7.
	Мероприятие 1.3.2. Благоустройство Экологического сквера Общественной палаты города Волгодонска - городской набережной по адресу: г. Волгодонск, нечетная сторона ул. Весенней, в 150 м северо-западнее западного угла ограждения комплекса строений по улице Весенней, 60
	МКУ «ДСиГХ», начальник отдела благоустройства  А.С.Боровский
	Повышение благоустроенности общественных территорий
	09.03. 2021
	30.12.

2021
	областной бюджет
	1 931,4
	1 931,4
	0,0
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	664,9
	664,9
	0,0
	

	8.
	Контрольное событие муниципальной программы 1.3.

Выполнение работ по благоустройству общественных территорий
	МКУ «ДСиГХ»

директор А.М. Маркулес
	Благоустройство 2 общественных территорий
	09.03.
2021
	30.12.
2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	

	9.
	Итого по муниципальной программе 


	Отдел координации С.С. Волкова,

МКУ «ДСиГХ»

А.М. Маркулес
	Х
	Х
	Х
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0
	

	
	
	
	
	
	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0
	


И.о. начальника отдела координации отраслей городского хозяйства 

Администрации города Волгодонска










Л.Л. Степанова
Начальник отдела бухгалтерского учета

– главный бухгалтер
 Администрации города Волгодонска






            Е.И. Быкадорова

Директор МКУ «ДСиГХ»











            А.М. Маркулес
Т.С. Тарасенко
8 8632855359
	Таблица 12

	СВЕДЕНИЯ
	

	об использовании областного, федерального, местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» за 1 полугодие 2021 года

	Наименование       
муниципальной     
 программы, подпрограммы 
муниципальной     
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.), предусмотренных 

	Кассовые 
расходы

(тыс. руб.),




	
	
	Муниципаль-ной
  программой
	сводной 
бюджетной
 росписью
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
	всего
	5 258,4
	5 258,4
	0,0

	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0

	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0


	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий города Волгодонска»
	всего
	5 258,4
	5 258,4
	0,0

	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0

	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
Благоустройство общественных территорий
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3. Благоустройство общественных территорий в рамках инициативного бюджетирования
	всего
	5 258,4
	5 258,4
	0,0

	
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	областной бюджет
	3 930,6
	3 930,6
	0,0

	
	местный бюджет
	1 327,8
	1 327,8
	0,0

	
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0


И.о. начальника отдела координации отраслей

 городского хозяйства Администрации города Волгодонска

Л.Л. Степанова
Начальник отдела бухгалтерского учета  –  главный бухгалтер



            

Администрации города Волгодонска




Е.И. Быкадорова

Директор МКУ «ДСиГХ»





            А.М. Маркулес
исп. Татьяна Сергеевна Тарасенко8 863 2855359
Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска 
«Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» 
по итогам  1 полугодия 2021 года


Муниципальная программа города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» 
(далее – муниципальная программа)
 утверждена постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2019 № 2442 (в редакции от 18.06.2021 № 1169). 
На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусмотрено 5 258,4  тыс. рублей, сводной бюджетной росписью 5 258,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2021 года отсутствует.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:


подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий города Волгодонска» (далее - подпрограмма 1);


подпрограмма 2 - «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Волгодонска»  (далее - подпрограмма 2).

План реализации муниципальной программы на 2021 год утверждён распоряжением Администрации города Волгодонска от 30.12.2020 № 346 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» на 2021 год.


На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 в 2021 году предусмотрено 5 258,4 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью 5 258,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия  2021 года отсутствует.

В рамках подпрограммы 1 в 2021 году предусмотрено два основных мероприятия, из которых выполнено в срок – одно. Ведутся работы в соответствии с графиками по основному мероприятию 1.3. По результатам года ожидается полное исполнение по всем основным мероприятиям.
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании                        2 контрольных событий.
По итогам 1 полугодия 2021 года достигнуто 1 контрольное событие в установленный срок 02.06.2021г.
По итогам 1 полугодия 2021 года контрольное событие «Выполнение работ по благоустройству общественных территорий» будет исполнено в установленный срок.

По 1 контрольному событию по итогам 1 полугодия 2021 года достигнут следующий результат:
- контрольное событие 1.1. «Заседание муниципальной общественной комиссии по подведению итогов онлайн-голосования» в рамках мероприятия 1.1.1 «Проведение онлайн- голосования по выбору дизайн-проекта общественной территории, подлежащей благоустройству в 2022 году» основного мероприятия 1.1. «Благоустройство общественных территорий» по состоянию на отчётную дату проведено онлайн-голосование по выбору дизайн-проекта парка «Молодёжный» (ул. Маршала Кошевого, 9 д)», подлежащей благоустройству с 2022 года. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в городе Волгодонске, по факту составила 13% (план 15%).

Информация о проведении рейтингового голосования неоднократно размещалась на официальном сайте Администрации города Волгодонска, газете «Волгодонская правда», была продублирована в других интернет - газетах города. Направлялись письма в адрес руководителей организаций, учреждений и предприятий города с целью уведомления жителей города о проводимом мероприятии. В рейтинговом голосовании приняли участие  18857  человек.


На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 в 2021году не предусмотрено основных мероприятий за счёт средств всех уровней бюджета в связи с окончанием срока реализации основных мероприятий данной подпрограммы в 2020 году. 

В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы не установлено нарушение сроков исполнения основных мероприятий и контрольных событий.
